
2014–2020 m. Vertinimo 
plano įgyvendinimo pažanga 

2023 m. lapkričio 23 d. Vilnius    



2 

2014–2020 M. VERTINIMO PLANAS 

• 2014–2020 m. laikotarpio pradžioje visam 
laikotarpiui ES investicijų vertinimui buvo 
skirta 6,8 mln. Eurų Techninės paramos 
lėšų. 

• Vertinimo plane numatyti 58 vertinimai, iš 
jų 56 įgyvendinta. 

• 2014–2020 m. laikotarpio pabaigoje 
vertinimams iš viso bus panaudota 4,2 
mln. Eurų. 

 

ES struktūrinių fondų lėšų panaudojimo 
vertinimo planas yra strateginis 
dokumentas, kuriame nustatyti vertinimo 
tikslai, uždaviniai ir planuojamų vertinimų 
sąrašas, finansiniai ištekliai ir kt. 



3 

PABAIGTI 2023 METAIS: 

2 

VP prioriteto „Informacinės 
visuomenės skatinimas“ 
poveikio vertinimas, SM 

2 

Prioriteto „Energijos 
efektyvumo ir atsinaujinančių 
išteklių energijos gamybos ir 
naudojimo skatinimas“ poveikio 
vertinimas, EM 

3 

2014-2020 m. ES fondų 
investicijų sveikatos srityje 
poveikio vertinimas, SAM 

4 

2021–2027 m. ES fondų ir kitų 
finansavimo šaltinių investicijų 
poreikio sveikatos apsaugos 
sektoriuje vertinimas, 
planuojant ir įgyvendinant 
sveikatos priežiūros įstaigų 
tinklo pertvarką, SAM 

5 Veiksmų programos tikslų 
pasiekimo vertinimas, FM 

6 

2014–2020 m. Europos 
Sąjungos fondų investicijų 
poveikio Lietuvos turizmo 
sektoriaus augimui ir plėtrai 
vertinimas, EIM 

7 

ES fondų ir kitų investicijų į 
dalyvavimo kultūrinėje veikloje 
skatinimo projektus poveikio 
visuomenei vertinimas, KM 

2021–2027 m. ES fondų 
investicijų laikotarpio kultūros 
skaitmeninimo srities prioritetų 
strateginis KM 

Ekonomikos ir inovacijų 
ministerijos kompetencijai 
priskirtų bendrai finansuojamų 
iš ES struktūrinių fondų lėšų 
ekonomikos sektorių būklės 
pokyčių vertinimas (III etapas), 
EIM 

1 

2014-2020 M. VERTINIMO PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

1 

2 

56 



4 

Pagrindiniai vertinimo rezultatai 
ES investicijų rezultatai ir poveikis šiose srityse: 
 Plačiajuostis internetas. Numatoma, kad projektą užbaigus sparčiuoju (30 Mbps ir didesnės 

greitaveikos) interneto ryšiu bus aprėpiama 254 tūkst. namų ūkių.  

 Sauga. Saugiojo tinklo modernizavimas ir Kibernetinių atakų prevencijos sistema prisidės prie 
Lietuvos gyventojų, verslo ir viešojo sektoriaus asmens duomenų ir kitos konfidencialios 
informacijos apsaugos.  

 Interneto paklausa. IRT paklausos ir naudojimo tarp gyventojų didinimui skirta 524 priemonė 
pasižymėjo dideliu rezultatyvumu – VP rezultato rodiklio „Gyventojų, kurie nuolat naudojasi 
internetu, dalis“ siektina reikšmė praktiškai pasiekta jau 2022 m.  

 Atviri duomenys. ES investicijos į Lietuvos atvirų duomenų portalą suteikia galimybę Lietuvos 
viešojo valdymo institucijų ir įstaigų duomenų rinkinius panaudoti kuriant naujus sprendimus ir 
didina komercinį jų panaudojimo potencialą.  

VP PRIORITETO „INFORMACINĖS VISUOMENĖS 
SKATINIMAS“ POVEIKIO VERTINIMAS, SM (1) 
 



5 

Pagrindiniai vertinimo rezultatai 
ES investicijų rezultatai ir poveikis šiose srityse: 
 Viešosios elektroninės paslaugos: 

• Investicijos prisidėjo prie išskirtinai didelio rezultatyvumo – jau 2022 m. rodiklio „Gyventojų, kurie naudojasi 
elektroniniu būdu teikiamomis viešosiomis ir administracinėmis paslaugomis, dalis“ siektina vertė viršyta 
daugiau nei 10 proc. 

• Pastebimas reikšmingas bendras valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų teikiamų el. paslaugų brandos 
lygio augimas.  

  Didžiausią poveikį turėjo projektai, apimantys didžiausias tikslines grupes: 
• „Prisijungusi Lietuva“ , Valstybės debesijos paslaugų infrastruktūros projektas, IVPK   
• Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros IS plėtra, SAM  
• Išmaniosios mokesčių administravimo sistemos plėtra, VMI  

 ES investicijų sukurta socialinė ir ekonominė nauda. 
• pagerinta nuotolinė prieiga prie viešųjų ir administracinių paslaugų ar kito suskaitmeninto turinio. 
• sutaupoma laiko ir administracinių išlaidų teikiant ar gaunant viešąsias paslaugas. 

VP PRIORITETO „INFORMACINĖS VISUOMENĖS 
SKATINIMAS“ POVEIKIO VERTINIMAS, SM (2) 
 



6 

 Suplanuotų ir įgyvendintų 2014–2020 m. intervencijų atitikimas laikotarpio pradžioje 
identifikuotiems poreikiams yra teigiamas. 

 Dauguma pagal VP 8.3.1, 8.4.2 ir 13.1.1 uždavinius įgyvendinamų priemonių yra pakankamai 
sėkmingai sukoncentruotos į tam tikrų iš anksto apibrėžtų problemų sprendimą. 

 Didelis dėmesys skirtas pirminiam sveikatos priežiūros lygiui. 
 Konkrečios prevencinės medicinos pagalbos veiklos numatytos tik Kraujotakos sistemos ligų 

mažinimo kryptyje ir Onkologinių ligų prevencijos ir efektyvaus gydymo užtikrinimo kryptyje. 
 Sveikos gyvensenos skatinimo veiklos yra integruotos į daugelį krypčių.  

 
 
 
 

2014–2020 M. ES FONDŲ INVESTICIJŲ SVEIKATOS 
SRITYJE POVEIKIO VERTINIMAS (1) 
Pagrindiniai vertinimo rezultatai: 



7 

 Beveik visi pagrindiniai sveikatos rodikliai iki 2019 m. nuosekliai gerėjo. 
 Daugumos rodiklių reikšmės gana ženkliai pasikeitė 2020–2021 m. 
 Įgyvendintų ES fondų investicijų poveikis analizuotų pagrindinių rodiklių raidai – tiesioginis ir galima 

prognozuoti teigiamą 2014–2020 m. ES fondų investicijų įtaką būsimiems rodiklių pokyčiams: 
• Standartizuoto 0–64 amžiaus gyventojų mirtingumo sumažėjimas nuo kraujotakos sistemos 

ligų.  
• Standartizuoto 0–64 m. amžiaus gyventojų mirtingumo sumažėjimas nuo cerebrovaskulinių 

ligų.  
• Standartizuoto 0-64 m. amžiaus gyventojų mirtingumo sumažėjimas nuo piktybinių navikų. 
• Standartizuoto 0–64 m. amžiaus gyventojų mirtingumo sumažėjimas dėl išorinių mirties 

priežasčių.  
• Apsilankymų pas gydytojus skaičiaus, tenkančio vienam gyventojui, skirtumas tarp miestų ir 

rajonų savivaldybių gyventojų.  

2014–2020 M. ES FONDŲ INVESTICIJŲ SVEIKATOS 
SRITYJE POVEIKIO VERTINIMAS (2) 
Pagrindiniai vertinimo rezultatai: 



8 

PRIORITETO „ENERGIJOS EFEKTYVUMO IR 
ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS GAMYBOS IR 
NAUDOJIMO SKATINIMAS“ POVEIKIO VERTINIMAS, EM (1) 
Pagrindiniai vertinimo rezultatai: 

 Įvertinus programos tikslų ir konkrečių uždavinių pasiekimo tikimybę, nustatyta: 
• Darant prielaidą, kad tebevykdomi projektai pasieks 100 proc. sutartyje numatytas pasiekti 

produkto rodiklio reikšmes, bus visiškai pasiekti 16 iš 20 priemonių PĮP produkto rodiklių. 
Atitinkamai, 26 produkto rodikliai iš 30 bus įgyvendinti. 

• VP siektinos reikšmės bus pasiektos ir viršytos. 
 Įvertinus projektų rezultatus ir prisidėjimą prie AEI ir efektyvumo tikslų nustatyta: 

• VP priemonės leis sukurti papildomus 249 MW AEI elektros gamybos pajėgumų.  
• VP priemonės leis sukurti papildomus 72 MW AEI šilumos gamybos pajėgumų.  



9 

PRIORITETO „ENERGIJOS EFEKTYVUMO IR 
ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS GAMYBOS IR 
NAUDOJIMO SKATINIMAS“ POVEIKIO VERTINIMAS, EM (2) 
Pagrindiniai vertinimo rezultatai: 

 Įvertinus projektų poveikį klimato kaitai nustatyta: 
• Įgyvendinant VP priemones, 10 iš jų tiesiogiai prisidėjo prie ŠESD kiekio 

mažinimo.  
• Šiuo metu yra pasiekta 23 proc. PSP ŠESD mažinimo produkto rodiklio. 

Įgyvendinus visus tebevykstančius projektus metinis bendras ŠESD kiekis 
sumažės 3,3 proc. palyginus su 2020 m. lygiu. 



10 

2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 
POVEIKIO LIETUVOS TURIZMO SEKTORIAUS AUGIMUI IR 
PLĖTRAI VERTINIMAS, EIM (1) 
Pagrindiniai vertinimo rezultatai: 

 
 
 Pagal 1 ir 3 VP prioritetus įgyvendintos intervencijos ribotai prisidėjo prie projektų, 

susijusių su turizmo paslaugų ir produktų plėtra ar turizmo įmonių efektyvumo didinimu. 
 Įgyvendintos priemonės pagal 5 VP prioritetą tiesiogiai prisidėjo prie turizmo sektoriaus 

plėtros. 
 Su turizmu susijusioms įmonėms aktualiausios buvo 13 VP prioriteto priemonės 

„Kūrybiniai čekiai COVID-19“ ir „E. komercijos modelis COVID-19“. 
 ES investicijos buvo rezultatyvios ir prisidėjo prie laikotarpio pradžioje identifikuotų 

problemų sprendimo. 
 Įgyvendintos VP priemonės nebuvo pakankamai efektyvios, siekiant sustiprinti 

prioritetinių turizmo plėtros regionų pozicijas ir pritraukti didesnius turistų srautus. 
 
 



11 

2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 
POVEIKIO LIETUVOS TURIZMO SEKTORIAUS AUGIMUI IR PLĖTRAI 
VERTINIMAS, EIM (2) 
 
Pagrindiniai vertinimo rezultatai: 
 VP priemonių poveikis turizmo sektoriaus konkurencingumui buvo įvertintas pagal 5 

rodiklius: 
• Turizmo sektoriaus sukuriama pridėtinė vertė. 
• Turizmo paslaugų eksportas.  
• Nakvynių skaičius apgyvendinimo įstaigose.  
• Su turizmu susijusių darbo vietų pokytis.  
• Sezoniškumo įtakos sumažėjimas.  



12 

2021–2027 M. ES FONDŲ INVESTICIJŲ LAIKOTARPIO 
KULTŪROS SKAITMENINIMO SRITIES PRIORITETŲ 
STRATEGINIS, KM (1) 
 
 

Pagrindiniai vertinimo rezultatai: 
 Visi analizuojamų priemonių produkto rodikliai bus / yra pasiekti. Tačiau nustatyta, kad ne visi rezultato 

rodikliai buvo pasiekti. Vienintelis rezultato rodiklis, kurio reikšmė buvo pasiekta ir viršyta – tai VP rezultato 
rodiklis „Gyventojų, kurie naudojasi elektroniniu būdu teikiamomis viešosiomis ir administracinėmis 
paslaugomis, dalis“.  

 Didžiausią poveikį kultūros turinio atvirumui ir prieinamumui padarė VP priemonė „Kultūros turinio 
skaitmeniniams ir sklaida“. Kultūros rėmimo fondo (KRF) programos lėmė bent 5 proc. didesnes turinio 
peržiūras pirmaisiais metais po projektų įgyvendinimo. 

 10 proc. saugomų kultūros paveldo objektų šiuo metu yra suskaitmeninti, pusė suskaitmeninto turinio yra 
viešai prieinama, dar mažesnė dalis yra paženklinta atvirąja turinio licencija.  

 Lietuvoje naudojamos skaitmeninio kultūros paveldo platformos (pavyzdžiui, ePaveldas, LIMIS, e-Kinas ir t.t.) 
ir kultūros įstaigų internetiniai tinklapiai.  
 



13 

2021–2027 M. ES FONDŲ INVESTICIJŲ LAIKOTARPIO 
KULTŪROS SKAITMENINIMO SRITIES PRIORITETŲ 
STRATEGINIS, KM (2) 
 

Pagrindiniai vertinimo rezultatai: 
 Nustatytos unifikuotų portalų tinklaveikos, sąsajumo ir sąveikumo galimybės. 
 Suformuoti 3 vartotojų profiliai (grupės), ir atitinkamai suformuotos įžvalgos dėl į vartotojus orientuotos 

suskaitmeninto ir skaitmeninio kultūros turinio (SSKT) sklaidos. 
 Poveikis kultūros atvirumui ir prieinamumui pasireiškė trimis būdais:  

• remiant SSKT kūrimo veiklą - per didesnį SSKT kiekį. 
• kuriant ir modernizuojant skaitmeninio kultūros paveldo platformas (SKPP) - didesnį SKPP lankytojų 

kiekį. 
• remiant kultūros ir kūrybinių industrijų (KKI) sektoriaus ir meno atstovų veiklą - KKI sektoriaus ir meno 

atstovų padidėjusias galimybes kurti ir skleisti SSKT. 
  

 



14 

ES FONDŲ IR KITŲ INVESTICIJŲ Į DALYVAVIMO 
KULTŪRINĖJE VEIKLOJE SKATINIMO PROJEKTUS 
POVEIKIO VISUOMENEI VERTINIMAS, KM (1) 
 
 

Pagrindiniai vertinimo rezultatai: 
 Visos investicijos turėjo tiesioginį ir / ar netiesioginį poveikį kultūrai. 
 Didžiausią socialinį ekonominį poveikį turėję investicijų į kultūros ir KKI sektorių aspektai:  

• vietos bendruomenių integracija.  
• kultūros prieinamumas ir įtrauktis.  
• užimtumas ir kultūros sektoriaus pridėtinė vertė. 

 VP 5 prioriteto poveikis pasireiškia per: 
• kultūros paveldo objektų ar vietovių vertingąsias savybes ir jų reikšmingumą (autentiškumą, unikalumą). 
• sukurtus papildomus lankytojų srautus. 
• kultūrinio paveldo populiarinimą, žinomumą.  
• paveldo prieinamumą (užtikrinamas objekto prieinamumas, atvirumas visuomenei).  

 
 



15 

ES FONDŲ IR KITŲ INVESTICIJŲ Į DALYVAVIMO 
KULTŪRINĖJE VEIKLOJE SKATINIMO PROJEKTUS 
POVEIKIO VISUOMENEI VERTINIMAS, KM (2) 
 Pagrindiniai vertinimo rezultatai: 
 VP 7 prioriteto poveikis: 

• pasireiškė per kultūros objekto (ar paslaugos) prieinamumo, kokybės ir žinomumo gerėjimą; 
• projektai, kurie buvo nukreipti į kietąsias ir minkštąsias veiklas (derinant tarpusavyje skirtingas išlaidų 

grupes), sulaukė didesnio visuomenės dėmesio bei didesnių lankytojų srautų. 
 
 VP 13 prioriteto poveikis pasižymėjo teikiamų kultūros ir KKI sektoriaus paslaugų kokybės ir žinomumo 

gerėjimu (įdiegus naujas technologijas padidėjo paslaugų pasiūla). 
  



16 

2021–2027 M. ES FONDŲ IR KITŲ FINANSAVIMO ŠALTINIŲ 
INVESTICIJŲ POREIKIO SVEIKATOS APSAUGOS SEKTORIUJE 
VERTINIMAS, PLANUOJANT IR ĮGYVENDINANT SVEIKATOS 
PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ TINKLO PERTVARKĄ, SAM (1) 
 
 

Pagrindiniai vertinimo rezultatai: 
 Atliktas lėšų pasiskirstymas pagal 2021–2027 m. ES fondų ir kitų pažangos veiklų lėšų panaudojimą 

investicijoms sveikatos apsaugos sektoriuje. 
 Sudarytas aktyviojo gydymo stacionarines paslaugas teikiančių įstaigų tinklas 2030 metams. 
 Sudarytas psichiatrijos dienos stacionarų paslaugų plėtros Lietuvoje tinklas. 
 Parengti ir pateikti 5 regionų funkcinės sveikatos priežiūros planai: Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ir 

Panevėžio. 



17 

2021–2027 M. ES FONDŲ IR KITŲ FINANSAVIMO ŠALTINIŲ 
INVESTICIJŲ POREIKIO SVEIKATOS APSAUGOS SEKTORIUJE 
VERTINIMAS, PLANUOJANT IR ĮGYVENDINANT SVEIKATOS 
PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ TINKLO PERTVARKĄ, SAM (2) 
 
 

Pagrindiniai vertinimo rezultatai: 
 Funkcinės sveikatos priežiūros planai: 

• Regiono situacijos apžvalga. 
• Sveikatos priežiūros teikiamų paslaugų tendencijų analizė. 
• Regiono bazinių ir specializuotų paslaugų tendencijų iki 2030 m. analizė. 
• Regiono ambulatorinių ir stacionarių paslaugų situacijos analizė. 
• Regiono pokyčių įgyvendinimo investicijos. 
• Vykdomų sveikatos priežiūros paslaugų pasiūlos regione rekomendacijos. 

 
 



18 

Klausimai... 



2023 m. lapkričio 23 d. Vilnius 

2014–2020 m. Vertinimo 
plano 2 priedo pakeitimas 



20 

2014-2020 M. VERTINIMO PLANO 2 PRIEDO PAKEITIMAI 

IŠBRAUKTA PAAIŠKINIMAS 

  

Perėjimo nuo institucinės globos prie 
šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 
paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų 
globos vaikams (institucinės globos 
pertvarkos) 2 etapo efektyvumo 
vertinimas, SADM 

Tema buvo išanalizuota, įgyvendinant 
projektą „Tvaraus perėjimo nuo institucinės 
globos prie šeimoje ir bendruomenėje 
teikiamų paslaugų sistemos sąlygų 
sukūrimas Lietuvoje“, 2019-2020 m. 
vykdytame institucinės globos pertvarkos 
vertinime. 
 



21 

Klausimai... 


